
7. pielikums 

Kustamās mantas – cirsmas tehniskā specifikācija: 

1. Cirsmas izstrādātājam: 

2.  Jāveic cirsmas koku izstrāde - koku zāģēšana, sagatavotā koksne jāsagatavo 

izdevīgākajā/vērtīgākajā sortimentā atbilstoši Valsts mežu dienesta apliecinājumam 

koku ciršanai.  

3. Iezīmētie ekoloģiskie koki jāatstāj nenozāģēti. 

4. Pēc atzarošanas zarus, kas nav nepieciešami ieklāšanai treilēšanas ceļā, jāsavāc 

kaudzēs un jānovieto krautuvē. 

5. Ir tiesības darbu izpildes laikā izmantot darbarīkus, iekārtas un tehniku pēc saviem 

ieskatiem, ievērojot attiecīgās darbības reglamentējošo normatīvo aktu prasības. 

6. Kokmateriālu izvešanas ceļus un augšgala krautuves vietu jāsaskaņo ar Īpašnieka 

īpašumu apsaimniekotāju - pašvaldības aģentūru “Carnikavas komunālserviss” 

Ceļu un ielu uzturēšanas nodaļas vadītāju Mārtiņu Leitānu, t. 20254045, e-pasts 

martins.leitans@carnikava.lv,. Pirms kokmateriālu izvešanas jāveic ceļu 

apsekošana un jāslēdz vienošanās par ceļu izmantošanu. Tehniskais ceļu stāvoklis 

tiks fiksēts pirms un pēc izvešanas. 

7. Cirsmas izstrādātājam izstrādes plānotais krājas apjoms norādīts cirsmas 

vērtējumam pievienotajā tabulā, pie faktiskās izpildes var mainīties. Faktiskie 

apjomi tiks konstatēti krautuvē pēc darbu izpildes. 

8. Cirsmas izstrādātājam jāveic meža izstrādi saskaņā ar Latvijas Republikas spēkā 

esošajiem meža izstrādes, darba drošības noteikumiem un ciršanas vietas 

sakārtošanas normatīvajiem aktiem. 

9. Meža infrastruktūras objektus (ceļus, caurtekas, grāvjus) jālieto atbilstoši 

normatīvajiem aktiem. 

10. Ņemt vērā, ka divi zemes gabali ar kadastra numuriem 8052 005 1269 un 8052 005 

1129 atrodas Laveru polderu teritorijā. 

11. Smagās tehnikas pārvietošanās ir jāplāno tā, lai neizraisītu meliorācijas grāvju 

bojāšanu (nogāzes un gultne). 

12. Ieteicams izmantot plānotās pārvietošanās trases un, ja nepieciešams, izbūvēt 

pagaidu laipas pāri meliorācijas grāvim. 

13. Jāievēro prasības, lai netiktu traucēta ūdens plūsma meliorācijas grāvī. 

14. Cirsmas izstrādes procesā ir jānodrošina, ka netiek traucēts teritorijas ūdens režīms, 

piemēram, nepieļaujot nevajadzīgu meliorācijas grāvju aizbēršanu vai 

nosprostošanu. 

15. Pēc cirsmas izstrādes ir jāiztīra meliorācijas grāvis no nogāztiem kokiem, zariem 

un citiem nosprostojumiem, kas var kavēt ūdens plūsmu (ja nepieciešams). 

16. Ja meliorācijas grāvis tiek bojāts cirsmas izstrādnes darba laikā, tas ir jāatjauno 

iepriekšējā stāvoklī. 

17. Meliorācijas sistēmas tehniskais stāvoklis jāsaskaņo ar Īpašnieka īpašumu 

apsaimniekotāju - pašvaldības aģentūru “Carnikavas komunālserviss” Vides 

pārvaldības nodaļas hidromeliorācijas inženieri Leldi Balodi, tālr. 28300651, e-

pasts lelde.balode@carnikava.lv . Meliorācijas sistēmas tehniskais stāvoklis tiks 

fiksēts pirms un pēc izvešanas.  

18. Cirsmas izstrādātājam jāorganizē darba aizsardzības sistēmu atbilstoši Darba 

aizsardzības likuma prasībām. 

19. Cirsmas izstrādātājam par saviem līdzekļiem jālabo sortimentu pievešanas gaitā 

sabojātus ceļus, kvartālu stigas, bojātos tiltus un citas hidrotehniskās būves, 

pamatojoties uz Īpašnieka pārstāvja sastādīto aktu. Ja iepriekšminētos darbus veic 

Īpašnieks, Cirsmas izstrādātājam ir jāveic izpildīto darbu apmaksa. Pirms ceļu 

izmantošanas veic ceļu posmu stāvokļa foto fiksāciju. 

mailto:martins.leitans@carnikava.lv
mailto:lelde.balode@carnikava.lv


7. pielikums 

20. Cirsmu izstrādes laikā Cirsmas izstrādātājs ir atbildīgs par visiem tā darbības vai 

bezdarbības rezultātā pasūtītājam un vai trešajām personām nodarītajiem 

zaudējumiem. 

21. Cirsmas izstrādātājs pēc mežizstrādes darbu pabeigšanas nodod Īpašniekam cirsmu 

ar nodošanas – pieņemšanas aktu. 

22. Cirsmas izstrādātājam jānodrošina darbu izpildei nepieciešamā tehnika, aprīkojums 

un cilvēku resursi. 

23. Darba veikšanas gaitā Īpašniekam ir tiesības pārtraukt darba izpildes gaitu, ja to 

prasa drošības vai tehnoloģiskā procesa nodrošinājuma apsvērumi. 

24. Cirsmas izstrādes termiņš atbilst Valsts mežu dienesta apliecinājuma koku ciršanai 

termiņam. 

25. Saskaņā ar Aizsargjoslu likumu: 

25.1. Pirmajos desmit metros gar ūdensobjektu aizsargjoslās baltalkšņus, kur 

tie ir valdošā suga, var cirst kailcirtē līdz pat 1 ha platībā. 

25.2. Cērtot baltalkšņu audzes, ir jāsaglabā vērtīgie koki – ozoli, kļavas, 

vīksnas, liepas. Koku ciršana nogāzēs, kuru slīpums pārsniedz 30 grādus ir 

aizliegta. 
 

 


